
Obec Činěves 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
Sestavený ke dni 31. 12. 2023 

 

Údaje o organizaci 

identifikační číslo 00239046 
název   Obec Činěves 
ulice, č.p.   Činěves 250 
obec   Činěves 
PSČ, pošta  289  01 

Kontaktní údaje 

telefon   325 635 113 
e-mail   ou@cineves.cz 
www stránky  www.cineves.cz 

Založené příspěvkové organizace 

identifikační číslo 70994919 
název   Mateřská škola Činěves 
ulice, č.p.   Činěves 184 
obec   Činěves 
PSČ, pošta  289  01 

Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění rozpočtu obce 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech 
3. Peněžní fondy 
4. Majetek 
5. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
8. Finanční hospodaření Mateřské školy Činěves 
9. Hospodářská činnost 
10. Přílohy 
 
 
 



Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dány § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Návrh závěrečného účtu musí být nejméně po dobu 

15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce zveřejněn. Připomínky k návrhu závěrečného 

účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho 

projednání zastupitelstvem obce. Návrh závěrečného účtu spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce nejpozději do 30. června 

následujícího roku a přijme opatření k nápravě nedostatků, pokud jsou zjištěny. Projednání 

závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 

souhlasu s výhradami, na základě nichž, přijme obec opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb            

a nedostatků. Schválený závěrečný účet se zveřejní na internetových stránkách obce do 30 dnů ode 

dne schválení. 

 

Závěrečný účet obsahuje: 

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby. 

 Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 

fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 

územního samosprávného celku a svazku obcí a jimi zřízených nebo založených právnických 

osob. 

 Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu 

krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších 

osob. 

 Součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech územního samosprávného celku 

je zpráva o výsledku hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE 

Rozpočet obce Činěves na rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 19. 12. 2022 usnesením č. 3/2022. 

Rozpočet byl sestaven jako schodkový, příjmy byly schváleny ve výši 22 617 754 Kč, výdaje byly 

schváleny ve výši 38 155 000 Kč a změna stavu krátkodob. prostředků na bank. účtech ve výši          

15 537 246 Kč. Během roku byl rozpočet upravován čtyřmi rozpočtovými opatřeními (RO č. 1               

z 28. 2. 2023, RO č. 2 ze 16. 5. 2023, RO č. 3 ze 6. 3. 2023 a RO č. 4 z 31. 12. 2023).  Všechny rozpočtové 

změny byly projednány zastupitelstvem obce a byly zahrnuty do Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 

územních samosprávných celků Fin 2-12M roku 2023. Výsledné hospodaření obce Činěves za rok 2023 

je schodkové. Schodek hospodaření ve výši 8 270 739,75 Kč byl uhrazen z uspořených finančních 

prostředků z let minulých. 

1.1  Plnění rozpočtu příjmů 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 11 641 800,00 12 299 074,71 12 299 074,71 

Nedaňové příjmy 1 454 000,00 2 216 607,00 2 216 607,00 

Kapitálové příjmy 
   

Přijaté transfery 9 521 954,00 771 695,51 6 331 695,51 

Příjmy celkem 22 617 754,00 15 287 377,22 20 847 377,22 

  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1550200 1643728,97 1643728,97 

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 144800 135200,41 135200,41 

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
daně 

324000 390240,62 390240,62 

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 2019000 2169170 2169170 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2271600 2827931,17 2827931,17 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec, 
s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

500000 441560 441560 

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 2771600 3269491,17 3269491,17 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4790600 5438661,17 5438661,17 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5515200 5094576,03 5094576,03 

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 5515200 5094576,03 5094576,03 

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění ze 
zboží a služeb v tuzemsku 

      

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

5515200 5094576,03 5094576,03 

1341 Příjem z poplatku ze psů 10000 10370 10370 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1000 180 180 

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

275000 324500 324500 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 
 

500 500 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 286000 335550 335550 



1361 Příjem ze správních poplatků 10000 4070 4070 

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 10000 4070 4070 

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 40000 72176 72176 

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

 
0,85 0,85 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

40000 72176,85 72176,85 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 336000 411796,85 411796,85 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1000000 1354040,66 1354040,66 

151 Příjem z daní z majetku 1000000 1354040,66 1354040,66 

15 Příjem z majetkových daní 1000000 1354040,66 1354040,66 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 11641800 12299074,71 12299074,71 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 389000 958120 958120 

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 
 

1672 1672 

211 Příjem z vlastní činnosti 389000 959792 959792 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 675000 690442 690442 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 200000 357772 357772 

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 875000 1048214 1048214 

2141 Příjem z úroků 1000 611 611 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 29000 6041 6041 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 30000 6652 6652 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 1294000 2014658 2014658 

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 160000 201949 201949 

232 Ostatní nedaňové příjmy 160000 201949 201949 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 160000 201949 201949 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1454000 2216607 2216607 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 13095800 14515681,71 14515681,71 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu   26429 26429 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu 

124800 124800 124800 

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
 

71146,51 71146,51 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
 

304320 304320 

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 124800 526695,51 526695,51 

4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 250000 245000 245000 

4134 Převody z rozpočtových účtů 
  

5020000 

4138 Převody z vlastní pokladny 
  

540000 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

250000 245000 5805000 

41 Neinvestiční přijaté transfery 374800 771695,51 6331695,51 

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 9147154     

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 9147154     

42 Investiční přijaté transfery 9147154     

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 9521954 771695,51 6331695,51 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 22617754 15287377,22 20847377,22 

 



Třída 1: Daňové příjmy 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží 

obci podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění. Plnění daně z příjmu 

právnických osob za obce naplňuje obec sama. Obec je povinna podat daňové přiznání. Toto zdanění 

není převáděno do státního rozpočtu, ale zůstává příjmem obce, pouze dojde k proúčtování – výdaje 

§ 6399 položka 5365, příjmy položka 1122. Další příjmy této části jsou vybírány přímo na účet obce. 

Třída 2: Nedaňové příjmy  

Obsahem nedaňových příjmů jsou především příjmy z poskytování služeb a výrobků (prodej dřeva, 

prodej povolenek k lovu ryb, nájem hrobových míst,…), příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu 

ostatních nemovitostí a jejich částí (pronájem: byty, chatky, fara, nebytové prostory OÚ,…), přijaté 

nekapitálové příspěvky a náhrady (zpětný odběr EKO-KOM, a.s.), příjmy z podílů na zisku a dividend, 

příjmy z prodeje zboží, příjmy z úroků. 

Třída 4: Přijaté transfery 

Přijaté transfery byly v roce 2023 přijaty v celkové výši 6 331 695,51 Kč (z toho převody z vlastních 

fondů hospodářské činnosti ve výši 245 000 Kč, převody z rozpočtových účtů ve výši 5 020 000 Kč, 

převody z vlastní pokladny ve výši 540 000 Kč, přijaté dotace ve výši 526 695,51 Kč). 

- položka 4111 neinv. přij. transfery z všeob. pokl. správy st. rozp.: dotace volby prezidenta ČR 

(přiděleno 38 600 Kč, čerpáno 26 429 Kč, vráceno 12 171 Kč), 

- položka 4112 neinv. přij. transfery ze st. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu: příspěvek na výkon státní 

správy ve výši 124 800 Kč, 

- položka 4113 neinv. přij. transfery ze st. fondů: dotace od SZIF na titul zachování porostního typu 

hospodářského souboru ve výši 71 146,51 Kč, 

- položka 4116 ostatní neinv. přij. transfery ze st. rozpočtu: dotace od úřadu práce na vytvoření 

pracovního místa v rámci VPP ve výši 165 000 Kč, finanční příspěvek od MZe na obnovu, zajištění               

a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 139 320 Kč. 

1.2 Plnění rozpočtu výdajů 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 21 183 000,00 22 404 146,80 16 144 180,36 

Kapitálové výdaje 16 972 000,00 16 886 500,00 12 973 936,61 

Výdaje celkem 38 155 000,00 39 290 646,80 29 118 116,97 

  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 



5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

1500000 1941975 1941484 

501 Platy 1500000 1941975 1941484 

5021 Ostatní osobní výdaje 295000 359338 294373 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 900000 947000 944407 

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 1195000 1306338 1238780 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

375000 471860 471318 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 210000 257219 256042 

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

10000 10000 9793 

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 595000 739079 737153 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10000 10000 6037 

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 10000 10000 6037 

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 3300000 3997392 3923454 

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 15000 20000 11909 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15000 14000 8848 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60000 217500 212833,3 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 510000 905900 690467,26 

513 Výdaje na nákup materiálu 600000 1157400 924057,56 

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 30000 17250 7719,14 

5154 Elektrická energie 385000 386300 299982,46 

5156 Pohonné hmoty a maziva 125000 102500 104905,5 

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 540000 506050 412607,1 

5161 Poštovní služby 10000 10000 5866 

5162 Služby elektronických komunikací 30000 30000 29555,81 

5163 Služby peněžních ústavů 77000 77000 59183,8 

5164 Nájemné 
 

6500 6340 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 15000 15000 3388 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

100000 145500 145050,82 

5169 Nákup ostatních služeb 3381000 2772500 1819957,35 

516 Výdaje na nákup služeb 3613000 3056500 2069341,78 

5171 Opravy a udržování 10870000 10931650 988164,75 

5172 Podlimitní programové vybavení 
 

4000 3990 

5173 Cestovné 5000 5000 
 

5175 Pohoštění 60000 63591 42746,65 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10000 10000 8335,72 

517 Výdaje na ostatní nákupy 10945000 11014241 1043237,12 

5194 Výdaje na věcné dary 45000 55000 37266 

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na 
věcné dary 

45000 55000 37266 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 15743000 15789191 4486509,56 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 10000 20000 20000 

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 10000 20000 20000 

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 120000 75450 75450 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 102000 129000 129000 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 222000 204450 204450 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 232000 224450 224450 



5321 Neinvestiční transfery obcím 8000 15400 15400 

5323 Neinvestiční transfery krajům 100000 90540 90540 

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 3000 3000 3000 

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 111000 108940 108940 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 270000 270000 270000 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100000 100000 100000 

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 370000 370000 370000 

5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 500000 650000 650000 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
  

5540000 

5348 Převody do vlastní pokladny 
  

20000 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

500000 650000 6210000 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 152000 153000 -15347 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 
 

3000 3000 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 
 

389113,8 389113,8 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 500000 441560 441560 

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 652000 986673,8 818326,8 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy 
téže osoby a platby daní 

1633000 2115613,8 7507266,8 

5492 Dary fyzickým osobám   1500 1500 

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám   1500 1500 

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám   1500 1500 

5901 Nespecifikované rezervy 220000 220000   

5903 Rezerva na krizová opatření 55000 55000 
 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 
 

1000 1000 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 275000 276000 1000 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 275000 276000 1000 

5 Běžné výdaje (třída 5) 21183000 22404146,8 16144180,36 

6121 Stavby 16972000 16886500 12973936,61 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 16972000 16886500 12973936,61 

61 Investiční nákupy a související výdaje 16972000 16886500 12973936,61 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 16972000 16886500 12973936,61 

Výdaje celkem (třída 5+6) 38155000 39290646,8 29118116,97 

Třída 5: Běžné výdaje 

Předmětem běžných výdajů jsou neinvestiční výdaje na opravy a údržby majetku obce (oprava dvou 

bytů v Klubu důchodců, oprava části farské zdi + výroba vrat, opravy veřejného osvětlení,…), nákup 

ostatních služeb (sběr a svoz komunálních odpadů, péče o veřejnou zeleň,…), výdaje na odměny 

zastupitelů, mzdy zaměstnanců a výplaty DOPP, nákup DHDM a materiálu, výdaje na elektrickou 

energii a vodu, poplatky a úroky bance, pojištění majetku, výdaje na dopravní územní obslužnost, atp. 

Transfery a příspěvky byly v roce 2023 poskytnuty v celkové výši 703 390 Kč. 

- pol. 5213 neinvestiční transfery nefin. pod. subjektům – práv. osobám 

- Pečovatelská služba Městec Králové 20 000 Kč   

- pol. 5221 neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prosp. sp. 



- Centrum soc. a zdav. služeb Poděbrady o.p.s. 75 450 Kč 

- pol. 5222 neinvestiční transfery spolkům 

 - Svaz tělesně postižených Poděbrady 2 000 Kč 

 - Nadační fond Františka Lukeše Činěves 25 000 Kč 

 - Myslivecký spolek Činěves  25 000 Kč 

 - TJ Sokol Činěves 25 000 Kč 

 - Biotop Zásadník 10 000 Kč 

- RS Zásadník 15 000 Kč 

- ČSV Dymokury 2 000 Kč 

- TJ Sokol Dymokury 15 000 Kč 

- Road Racing Club Dymokry 10 000 Kč 

- pol. 5321 neinvestiční transfery obcím 

- obec Dymokury 5 000 Kč 

- městys Křinec-SDH 8 000 Kč 

- město Poděbrady-přestupková řízení 2 400 Kč  

- pol. 5323 neinvestiční transfery krajům 

- dopravní obslužnost město Nymburk 90 540 Kč  

- pol. 5329 ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

 - Mikroregion Střední Polabí 3 000 Kč 

- pol. 5331 neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

 - příspěvek na provoz MŠ Činěves 270 000 Kč 

- pol. 5339 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

- MZŠ Dymokury 100 000 Kč 

Všechny poskytnuté transfery a příspěvky byly čerpány na účel, na který byly poskytnuty. 

Třída 6: Kapitálové výdaje 

Z investičních záměrů v roce 2023 byly realizovány tyto: 

- výstavba chodníku podél silnice II/330 a III/33018 ve výši 12 809 716,61 Kč 

- záloha na herní prvek do MŠ ve výši 65 000 Kč 

- projektová dokumentace špýchar ve výši 99 220 Kč 

1.3 Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

  

Krátkodobé financování z tuzemska 



 
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 

   

 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112 

   

 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 

   

 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 

   

 
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 
účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 15537246 24003269,58 8270739,75 

 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 

   

 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118       

Opravné položky k peněžním operacím 
 

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901 
   

 
Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 

   

 
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905       

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 15537246 24003269,58 8270739,75 

2. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 
účtů 

 

Základní běžný účet 16802511,08 -8284518,75 8517992,33 8284518,75 

Běžné účty fondů ÚSC 
    

Běžné účty celkem 16802511,08 -8284518,75 8517992,33 8284518,75 

Pokladna 31463 13779 45242 -13779 

3. PENĚŽNÍ FONDY 

Obec Činěves nemá zřízeny peněžní fondy. 

4. MAJETEK 

Obec Činěves v roce 2023 neuzavřela smlouvu kupní, směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu           

o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, 

ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, 

nehospodařila s majetkem státu, neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, 

a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý  

a nemovitý majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu           

o přijetí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku 

a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy    

o sdružení, jehož je obec společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala 

komunální dluhopisy, nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační složku, 



nezaložila ani nezrušila právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, 

provozovala hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého 

rozsahu. 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
   

 
Software 

   

 
Ocenitelná práva 

   

 
Povolenky na emise a preferenční limity 

   

 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 113027,69 

 
113027,69 

  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 246495,3   246495,3 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 

Stavby 72979832,87 99666 73079498,87 
 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 3685691,75 
 

3685691,75 
 

Pěstitelské celky trvalých porostů 
   

 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2683275,3 201691,3 2884966,6 

  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek       

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 

Pozemky 32385566,2 
 

32385566,2 
 

Kulturní předměty 6607 
 

6607 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 
   

  Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 105000 
 

105000 
 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1082192,34 21705737,97 22787930,31 
 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 
   

 
Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku 

   

  Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku       

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
   

 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

 
35235,2 35235,2 

  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek       

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 
   

 
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

   

 
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

   

 
Dlouhodobé půjčky 

   

 
Termínované vklady dlouhodobé 

   

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3553000   3553000 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 
   

 
Oprávky k softwaru 

   

 
Oprávky k ocenitelným právům 

   

 
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -113027,69 

 
-113027,69 



  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -246495,3   -246495,3 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 

Oprávky ke stavbám -15681765 -1187923 -16869688 
 

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -1928716 -281081,3 -2209797,3 
 

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 
   

 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2683275,3 -201691,3 -2884966,6 

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku       

Materiál 
 

Pořízení materiálu 
   

 
Materiál na skladě 23232 -7199 16033 

  Materiál na cestě       

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
 

Opravné položky k směnkám a inkasu 
   

 
Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -72726 1820 -70906 

 
Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým 

   

 
Opravné položky k odběratelům -67692,42 -3133,49 -70825,91 

 
Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů 

   

 
Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek 

   

 
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení 

   

  Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám       

5. VYÚČTOVÁNÍ FIN.VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A 

VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů 
  

5020000 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8000 15400 15400 

5323 Neinvestiční transfery krajům 100000 90540 90540 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 3000 3000 3000 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     5540000 

6. VYÚČTOVÁNÍ FIN.VZTAHŮ KE ST.ROZPOTU, ST.FONDŮM A 

NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

  

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 165 000,00  x 165 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 140 296,00  x 139 447,25  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 33 940,00  x 33 772,00  

13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění x 12 318,00  x 12 257,05  

13013   165 000,00  186 554,00  165 000,00  185 476,30  

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 139 320,00  x 139 320,00  x 



29031 dotace MZE 139 320,00  0,00  139 320,00  0,00  

89028 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 17 786,64  x 17 786,64  x 

89028 Zachování porostního typu hosp. souboru 17 786,64  0,00  17 786,64  0,00  

89029 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 53 359,87  x 53 359,87  x 

89029   53 359,87  0,00  53 359,87  0,00  

91628 6121 Stavby x 0,00  x 0,00  

91628 dotace SFDI 0,00  0,00  0,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 429,00  x 26 429,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 38 600,00  x 23 338,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 3 091,00  

98008 Dotace na volbu prezidenta 2013. 26 429,00  38 600,00  26 429,00  26 429,00  

7. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

viz. Příloha 

8. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY ČINĚVES 

Mateřská škola Činěves hospodařila se ztrátou ve výši 49 426,15 Kč. Výkaznictví je součástí příloh. 

Ztráta se částečně uhradila z rezervního fondu, a to ve výši jeho zůstatku v rozvaze k 31.12.2023 

v částce 20 572,34 Kč. Zůstatek ztráty ve výši 28 853,81 Kč se převedl na účet výsledku hospodaření. 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

Obec Činěves provozuje hospodářskou činnost (ČOV). V roce 2023 obec dosáhla ztráty ve výši 

869 264,47 Kč. 

Náklady celkem   1 841 387,29 
Spotřeba energie 502 297 414,02 
Opravy a udržování 511 406 035,30 
Ostatní služby 518 175 256,80 
Mzdové náklady 521 164 004,00 
Odpisy dlouhodobého majetku 551 578 676,00 
Tvorba a zúčtování rezerv 555 220 000,00 
Ostatní náklady z činnosti 549 1,17 
Výnosy celkem   972 122,82 
Výnosy z prodeje služeb – stočné 602 610 785,56 
Ostatní výnosy z činnosti 649 715,78 
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 360 621,48 
Výsledek hospodaření   -869 264,47 



10.  PŘÍLOHY 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR (Fin 2-12M) 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha 

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Činěves za rok 2023 

Výkaznictví Mateřské školy Činěves 

Zpráva o hospodaření Mateřské školy Činěves 


